ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021             MÊS: FEVEREIRO                                EDIÇÃO: EXTRA

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO:  26 DE FEVEREIRO  DE 2021.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2021

Aos 25 dias do mês de Fevereiro de 2021, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado
da Paraíba, localizada na Rua Tereza Beduíno da Nobrega - Centro -
Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de
2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de
1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 005,
de 04 de Maio de 2015; e legislação pertinente consideradas as
alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a
classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº
00003/2021 que objetiva o registro de preços para: FORMAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PARCELADA DE
ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS A
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFETURA MUNICIPAL DE
ASSUÇÃO–PB, FUNDOS MUNICIPAIS (SAÚDE E ASSISTENCIA
SOCIAL) DO MUNICIPIO E AOS VEÍCULOS QUE TENHAM DIREITO
POR FORÇA CONTRATUAL; resolve registrar o preço nos seguintes
termos:

VENCEDOR: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL
LTDA

CNPJ: 02.954.973/0001-95

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT P.UNIT P.TOTAL

26 Filtro Lubrificante
para veiculo Van
Iveco Daily

TECFIL Und. 12 40,00 480,00

27 Filtro de Ar para
veiculo Van Iveco
Daily

TECFIL Und. 6 50,00 300,00

29 Filtro Lubrificante
para veiculo
Renaut Master

TECFIL Und. 12 40,00 480,00

30 Filtro de Ar para
veiculo Renaut
Master

TECFIL Und. 6 60,00 360,00

32 Filtro Lubrificante
para veiculo Triton
2018/19

TECFIL Und. 6 50,00 300,00

35 Filtro de Comb para
Micro–ônibus
IVECO

TECFIL Und. 12 40,00 480,00

36 Filtro de
Lubrificante para
Micro–ônibus
IVECO

TECFIL Und. 12 60,00 720,00

37 Filtro de Ar para
Micro–ônibus
IVECO

TECFIL Und. 12 60,00 720,00

38 Filtro de Comb para
ônibus VW 15190

TECFIL Und. 12 45,00 540,00

39 Filtro de
Lubrificante para
ônibus VW 15190

TECFIL Und. 15 50,00 750,00

40 Filtro de Ar para
ônibus VW 15190

TECFIL Und. 12 80,00 960,00

41 Filtro de Comb para
Micro–ônibus MB
1519

TECFIL Und. 12 50,00 600,00

43 Filtro de Ar para
Micro–ônibus MB
1519

TECFIL Und. 12 60,00 720,00

44 Filtro de Comb para
Micro–ônibus
VOLARE

TECFIL Und. 12 50,00 600,00

45 Filtro de
Lubrificante para
Micro–ônibus
VOLARE

TECFIL Und. 12 60,00 720,00

46 Filtro de Ar para
Micro–ônibus
VOLARE

TECFIL Und. 15 65,00 975,00

48 Filtro de
Lubrificante para
Retroescavadeira –
NEWHOLLAND

TECFIL Und. 15 90,00 1.350,00

49 Filtro de Ar para
Retroescavadeira –
NEWHOLLAND

TECFIL Und. 15 250,00 3.750,00

53 Filtro de Ar para
Caminhão
Internacional
4400P7 6X4

TECFIL Und. 12 350,00 4.200,00

56 Filtro de Ar para
Motoniveladora –
CAT

TECFIL Und. 8 175,00 1.400,00

57 Filtro de Comb
paraMotoniveladora
– CAT

TECFIL Und. 8 160,00 1.280,00

58 Filtro de
Lubrificante para
Motoniveladora –
CAT

TECFIL Und. 8 150,00 1.200,00

59 Filtro de Comb para
Pá Carregadeira –
CAT

TECFIL Und. 12 150,00 1.800,00

60 Filtro de
Lubrificante para
Pá Carregadeira –
CAT

TECFIL Und. 12 140,00 1.680,00

61 Filtro de Ar para Pá
Carregadeira –
CAT

TECFIL Und. 12 180,00 2.160,00

62 ARLA BALDE DE
20Lts

PETROBR
ÁS

Und. 70 80,00 5.600,00

TOTAL 34.125,00

ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021             MÊS: FEVEREIRO                                EDIÇÃO: EXTRA

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO:  26 DE FEVEREIRO  DE 2021.

P
ág

in
a2

VENCEDOR: SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI

CNPJ: 03.995.452/0001-49

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT P.UNIT P.TOTAL
1 Óleo lubrificante

automotivo SAE 15w40,
motor flex
(gasolina/álcool),
semissintético, com
registro na ANP;
classificação API SN;
embalado em frasco
plástico de 1 litro

PANTHER Und. 400 24,00 9.600,00

2 Óleo lubrificante
automotivo SAE 20w50,
motor flex
(gasolina/álcool), mineral,
com registro na ANP;
classificação API S;
embalado em frasco
plástico de 1 litro

PANTHER Und. 100 19,00 1.900,00

3 Óleo lubrificante
automotivo SAE 5W30
motor flex
(gasolina/álcool),
semissintético, com
registro na ANP,
classificação API SN;
embalado em frasco
plástico de 1 litro.

PANTHER Und. 200 29,00 5.800,00

4 Fluido de Freio DOT3
Embalado em frasco de –
500 ml

RADNAQ Und. 100 13,80 1.380,00

5 Fluido de Freio DOT4
Embalado em frasco de –
500 ml

RADNAQ Und. 100 20,00 2.000,00

6 Oleo SAE 90 embalado em
frasco de 1 lt

HEXXLUB Und. 150 22,50 3.375,00

7 Óleo Hidraulico
transmissões automáticas,
sistemas de direção
hidráulica embalado em
frasco plástico de 1 litro

HEXXLUB Und. 150 24,50 3.675,00

8 Óleo lubrificante
automotivo SAE 15W40
motor turbo diesel (turbo),
com registro na ANP;
classificação API CG–4;
embalado em frasco
plástico de 1 litro.

HEXXLUB Und. 250 23,00 5.750,00

9 Óleo lubrificante
automotivo SAE 15W40
motor turbo diesel, com
registro na ANP;
classificação API CG–4;
embalado em frasco
plástico de 4 litros.

HEXXLUB Und. 150 87,00 13.050,00

10 Óleo lubrificante
automotivo SAE 15W40
motor turbo diesel (turbo),
com registro na ANP;
classificação API CI–4;
embalado em balde
plástico de 20 litros.

HEXXLUB Und. 100 295,00 29.500,00

11 Graxa para rolamentos
embalagem de 1 kg

INCOL Und. 50 23,00 1.150,00

12 Graxa para rolamento
embalagem de 10 kg

INCOL Und. 50 243,00 12.150,00

13 Graxa para chassis
embalagem de 1 kg

INCOL Und. 30 16,50 495,00

14 Graxa para chassis
embalagem de 10 kg

INCOL Und. 30 170,00 5.100,00

15 Graxa para chassis
embalagem de 20 kg

INCOL Und. 20 285,00 5.700,00

16 Óleo lubrificante GL 5
85W/140 p/ Transmissão
embalados em frasco de
1litro

INCOL Und. 100 24,50 2.450,00

17 Filtro de Comb para
Saveiro2016

TECFIL Und. 6 20,00 120,00

18 Filtro de AR para Saveiro
2016

TECFIL Und. 6 30,00 180,00

19 Filtro de AR Condicionado
para Saveiro 2016

TECFIL Und. 6 20,00 120,00

20 Filtro de Lubrificante para
Saveiro 2016

TECFIL Und. 12 18,90 226,80

21 Filtro de Comb para Gol
2014

TECFIL Und. 6 20,00 120,00

22 Filtro de Lubrificante para
Gol 2014

TECFIL Und. 12 18,80 225,60

23 Filtro de Comb para Kombi
Motor AP

TECFIL Und. 6 19,90 119,40

24 Filtro de Lubrificante para
Kombi Motor AP

TECFIL Und. 6 18,90 113,40

25 Filtro de Ar para Kombi
Motor AP

TECFIL Und. 6 20,00
120,00

28 Filtro de Combustivel para
Veiculo Van Iveco Daily

TECFIL Und. 12 38,00 456,00

31 Filtro de Combustivel para
Veiculo Renaut Master

TECFIL Und. 12 29,90 358,80

33 Filtro de Ar para veiculo
Triton 2018/19

TECFIL Und. 6 59,90 359,40

34 Filtro de Combustivel para
Veiculo Triton 2018/19

TECFIL Und. 6 39,90 239,40

42 Filtro de Lubrificante para
Micro–ônibus MB 1519

TECFIL Und. 12 47,00 564,00

47 Filtro Lubrificante trator de
Pneus Agrale 5085

TECFIL Und. 10 49,90 499,00

50 Filtro de Ar para Caminhão
VW 26280

TECFIL Und. 12 150,00 1.800,00

51 Filtro de Comb para
Caminhão VW 26280

TECFIL Und. 12 199,90 2.398,80

52 Filtro de Lubrificante para
Caminhão VW 26280

TECFIL Und. 12 60,00 720,00

54 Filtro de Comb para
Caminhão Internacional
4400P7 6X4

ORIG
FILTER

Und. 12 116,50 1.398,00

55 Filtro de Lubrificante para
Caminhão Internacional
4400P7 6X4

TECFIL Und. 12 219,90 2.638,80

63 ADITIVO PARA RADIADOR
frasco de 1litro

SSCAR Und. 50 20,00 1.000,00

TOTAL 116.852,40

ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021             MÊS: FEVEREIRO                                EDIÇÃO: EXTRA

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO:  26 DE FEVEREIRO  DE 2021.

P
ág

in
a3

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze)
meses, considerados da data de publicação de seu extrato na
imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal
de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de
Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de
licitação específica para aquisição pretendida, assegurada
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições,
sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente
desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de
Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do
Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº
00003/2021, parte integrante do presente instrumento de
compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua
vigência poderá ser utilizada:

 Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão
gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata,
representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo
orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00003/2021 e

seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido

certame:

 - NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA.

CNPJ: 02.954.973/0001-95.

Item(s): 26 - 27 - 29 - 30 - 32 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 43 - 44

- 45 - 46 - 48 - 49 - 53 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62.

Valor: R$ 34.125,00.

- SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI.

CNPJ: 03.995.452/0001-49.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 -

17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 28 - 31 - 33 - 34 - 42 - 47 -

50 - 51 - 52 - 54 - 55 - 63.

Valor: R$ 116.852,40.

Total: R$ 150.977,40.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata,

fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

.

 Assunção - PB, 25 de Fevereiro de 2021.

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito